Steph. 7. 1483. 1484.

accommodare studuit: oblunditur aliquo modo, aut non oblunditur id quod est calicis ire, unicuique secundum mensuram peccatorum irrogata. Nos vero donec melior nobis Codex succurrat, legamus ποτα, pro ποτα, quod mihi tamen non fatis placet.

P. 120. ως πάλιν διόδοια πηξ είναι ηεραπεια, & ει αν, &c. ] Hieronymus: de quibus, Deo tribuente, post istius loci expositionem, cum ad Numerorum librum ventum fuerit, disputabimus. Ergo postquam Ieremiam populo exposuit, conciones in Numeros habuit, quæ non omnes sane, vel non integræ ad nos pervenerunt, benedictiones quippe illæ sacerdotales capite Numerorum sexto continentur, in quod nulla Origenis Homilia extat.

P. 121. οι &νο τῶν αἰρέσεων λήγοντες, &c. ] Valentinus nimirum, Basildes, Cerdon, & Marcion.

ια εἰ γὰρ λαβὼν &διδουα, &c. ] Hæc alio ordine retulerat Hieronymus, quem nos ad Scorialensem Codicem accommodavimus, cum præsertim illud, accipiam ergo exemplum iudicis boni. orationem inchoare; at istud, accipiam & medicum, perficere videatur.

P. 122. ια γὰρ σοφείας ἀεὶ σὺν ἡρώμεθα εἰ δὲ ἄλλων κολοζομίων ] Hoc est: si modo per aliorum punitionem digni salute efficiamur: male Hieronymus: si tamen digni sumus salute.

P. 123. σοφείας ἡμῶν Ιτα correximus, cum habeat Corderiana editio, σοφείας, & legerit ipse Corderius, σοφείας.

P. 126. καὶ τὰ &τι σοφείας ἤντι, &c. ] Hæc ex Hieronymo ita restituenda sunt: καὶ τὰ &τι σοφείας ἤντι, ως πηξ διατάζειν εἰ εἰς σοφείας εἰ δὲν ἄλλο ως εἶπεν τὼν κληδίων. ἀνθε τὼν κληδίων, καὶ εἰ σοφείας ἤντι σοφείας αὐτοῦ & κατὰ οἰ σοφείας ἤντι, &c.

ὁ &τῶν &σοφείας ἤντι, &c. ] Origenes in Matth. 17. p. 312. ἐπὶ ἐν τοῖς οἰμα λήξασαι εἰς κληδίων κληδίων καὶ μερὰ καὶ μερὰ ἀνεκμήδους δυνάμεις, &c.

ἀλλ' ἐπὶ ἐν σοφείας ἤντι, &c. ] Perperam hæc scripta & interpuncta sunt, quæ sic corrigas: ἀλλ' ἐπὶ ἐν σοφείας, ὅταν ἤσθον, καὶ τὴν &τῶν, καὶ τὴν ἀσθῶν ἀπὸ τῶν σοφείας ὄρων καὶ ἀναμενοῖτε.

P. 127. ὁ ἡ πόλις εἶπεν ἰσραήλ ] Hieronymus: At veno miserabilis Iudæus: quid si legamus, πλδουα?

ἐν πολίς εἶπεν ἐν ἡμῶν, &c. ] Hæc auctore Hieronymo sic distinguenda sunt: ἐν πολίς εἶπεν ἐν ἡμῶν. ἕως γὰρ εἴπει, πῶς ἀζυμα ἀγατῶν ἰσραήλ ἀστικτῶν ] Lege, τον ἰσραήλ καὶ λέγει] σοφείας ἡμῶν εἶπεν σοφείας, &c. ] Hieronymus: & dicitur ad eam; Nos non contristamur super Ierusalem, & calamitatibus eius, & omnis populi illius. Hæc ergo in Hieronymiana interpretationis exemplaribus def-

derantur: ης σοφείας] ἐπὶ εἰς ἰερουσαλήμ καὶ ης συνθροπασθ' ἐπὶ σοί; ἰσραήλ, φασιν ἰσραήλ παίδας, &c. ] A οἱ, concularunt: Ierusalem vero à πηξ, vidit; & πηξ, &c. Vid. Iof. 18. 28. ὅς τῶν με ἕτηες, &c. ] Hieronymus: P. 137. Quasi quem me genuisti, &c. Græca secutus est καὶ πόδα. καὶ ἐπὶ καὶ ἑταος τοῖσιν πῶς διατάζει, & διατάζει] ἐν πόσιν τῆ γῆ ] Hæc Scorialensis codex infra post illa, ης τῶν ἰσραήλ; transposita exhibebat, quæ Hieronymum secutus suo ordine collocavi. πηξεὶς εἰς ἡμῶν ] Hieronymus: Creditis in eum, & scetur tecum; postrema hæc desiderantur in codice Scorialensi; ἀπὸ οἱ quippe sunt, ἰα μὴ κληδίων, & εἰς εἶπεν] ἰσραήλ ἀστικτῶν ἀπὸ τῶν εἰστικτῶν, εἰς εἶπεν] σοφείας σοφείας εἰς ἡμῶν, deest ἀπὸ οἱ, nempe, scetur tecum. εἰς ἀγαθὰ σοφείας τὸν ἰσραήλ ] Hieronymus: in P. 139. tempore tribulationis eorum exuegit inimicus, legebat fortasse, & εἰς εἶπεν τὸν ἰσραήλ] ἴσας εἰστικτῶν τῶν &c. ] Vtique ad πόσιν ποτῶ: Hæc in interpretatione Hieronymi desiderantur. &νο πῶν καὶ διατάζειν ἕλεις, &c. ] Origenes P. 140. libr. 4. contr. Cels. πασάρον εἰ γὰρ καὶ ἑν οἰμα, ἀπ' εἰ εἰστικτῶν τὸν ἰσραήλ, γαρονίαν ἐπὶ τὴν ἰεροσολύμα κατὰ οἰμα. In eo præceptorem suum Clementem Alexandrinum secutus est, qui Stromat. lib. 1. sic habet: ἀπ' εἰ ἡ ἐπαδὸν] κληδίων] ἴσας ης κληδίων ἰεροσολύμα, γίνοι] ἐπὶ καὶ, κληδίων. Hæc nimirum fuit eorum ratio, qui Christum anno Tiberij XV passum crediderunt, & anno circiter uno prædicasse. Origenes libr. 4. & ἐπὶ ἀσθῶν, cap. 1. Christum ait anno εἰ ἀπο- quod mensibus docuisse: & Homil. 32. in Luc. Iuxta simplicem intelligentiam aiunt non anno Salvatore in Iudæa Et angelium prædicasse, & hoc esse quod dicitur: Predicare annum Domini acceptum, & diem retributionis. At in annum XVIII Tiberij mortem eius confert Eusebius, quum post annos XL excisa docet Hierosolyma, Histor. lib. 3. cap. 7. Vtraque opinio magnis fese auctoribus tuetur. Minime autem stare potest Phlegontis Tralliani sententia, quem in Olympiadicis, sive Chronicis scripsisse refert Origenes à XV Tiberij anno ad Hierosolymitanam ἀλωσιν, quadraginta annos intercessisse. ὅτι ἡ ἐσθῶν σου καὶ πηξιδωὶ γίνοι] ] Exod. 12. P. 143. 8. LXX reddiderunt, καὶ πηξιδωὶ, quod Ebraice est: יונתן: Jonathan: הַבַּחַבֵּץ יִשָּׁרָי, cum parthensio & intybis: Hieronymus: cum lactucis agre sibus; Cyprianus: cum picridibus; Ambrosius, cum amaritudine quem admodum & plerique Interpretes: Rufinus Homiliam Origenis uigesimam tertiam in Numeros interpretans: Manducabitis enim